ПРОТОКОЛ № 05-12 ВП
заседания Контрольной комиссии Ассоциации Саморсгулируемой организации «Объединение

строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморсгулируемая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026.
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53. 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения: «05» декабря 2019 года
Место проведения: Российская Федерация. 440026, I. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение 53 (3
этаж).
Форма проведения: собрание (совместное присутствие членов)
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Дата составления протокола: «05» декабря 2019 года
Председатель Кон трольной комиссии: Федотова Марина Владимировна главный специалист Контрольной
комиссии
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна ведущий юрисконсульт Ассоциации
СРО «Большая Волга».
Подсчет голосов осуществляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Федотова Марина Владимировна
• Княжева Марина Александровна
• Громакова Елена Вячеславовна
• Фадеев Алексей Николаевич
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Цветкова Наталья Юрьевна
• Розмыслова Екатерина Александровна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга».

2. Рассмотрение результата внеплановой документарной проверки но жалобе ООО «/(ом науки и
техники» от26.11.2019 г. в отношении члена Ассоциации ООО «Мсгастрой» (ИНН 5837053085).

3. Рассмотрение вопроса о необходимости передачи итогов внеплановых документарных
проверок в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: По первому вопросу повестки дня заседания слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая предложила утвердить повестку дня заседания
Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

И тоги Iолосова ния:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжева Марина Александровна «За»
Громакова Глена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7; «Против» -0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Федотову Марину Владимировну, которая доложила присутствующим членам Контрольной
комиссии о том, что в период с 29.1 1.2019 г. по 05.12.2019 г. ио Жалобе (XX) «/(ом науки и техники» от
26.11.2019 I'. проведена внеплановая документарная проверка на соответствие уровня ответственности по
компенсационным фондам размерам обязательств по договорам генерального подряда, заключенным на
выполнение работ но строительству домов, расположенных но адресу: i. Пенза, ул. Ладожская строение
14А, д. 157 (строение 29/2), д. 145 (строение 30), огласила результаты проверки в отношении члена

/

Ассоциации:

1) В период проведения внеплановой документарной проверки представителем ООО «Мегастрой»
(ИНН 5837053085) даны пояснения в устной форме и предоставлены документы, свидетельствующие об
отсутствии нарушений, отраженных ООО «Дом науки и техники» в Жалобе от 26.1 1.2019 г., а именно:
копии договоров подряда, письмо ООО «Мегастрой» от 04.12.2019 г.

Председатель Контрольной комиссии Федотова Марина Владимировна предложила считать
рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении ООО «Мегастрой»
(ИНН 5837053085) в период с 29.11.2019 г. по 05.12.2019 г. по Жалобе ООО «Дом науки и техники» от
26.11.2019 г. и утвердить ак т проверки

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении

ООО «Мегастрой» (ИНН 5837053085) в периоде 29.1 1.2019 г. по 05.12.2019 г. но Жалобе ООО «Дом науки и
техники» от 26.1 1.20 19 г. У твердить акт проверки, проведённой в отношении указанного выше члена.

Итоги голосования:
Федотова Марина Владимировна «За»
Княжсва Марина Александровна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Ланина Свешана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» - 7: «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принята единогласно.
Принятое решение:

Считать рассмотренными результаты внеплановой документарной проверки, проведенной в отношении
ООО «Мегастрой» (ИНН 5837053085) в периоде 29.1 1.2019 г. по 05.12.2019 г. но Жалобе ООО «Дом науки и
техники» от 26.1 1.2019 г. Ут вердить акт проверки, проведённой в о тношении указанного выше члена.

Вопрос № 3: Но третьему вопросу повестки дня заседания слушали члена Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая предложила нс направлять в Дисциплинарную
комиссию результаты внеплановой проверки, проведенной в отношении указанного выше члена в связи с
отсутствием нарушений.
Решение, поставленное на голосование:

Не направлять в Дисциплинарную комиссию результаты внеплановой проверки, проведенной в отношении
указанного выше члена в связи с отсутствием нарушений.

Итоги 1 ол осо ван им:
Федотова Марина Владимировна
Княжсва Марина Александровна

«За»
«За»

Громакова Елена Вячеславовна «За»
Фадеев Алексей 11нколаевич «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»

Итого: «За» -7: «11ротив» -0: «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
Принятое решение:

Не направлять в Дисциплинарную комиссию результаты внеплановой проверки, проведенной в отношении
указанного выше члена в связи с отсутствием нарушений.

Заседание Контрольной комиссии закрыто.

Председатель контрольной комиссии

Секретарь контрольной комиссии

М.В. Федотова

О.В. Козицына